« Proderit Hiberniae a mari usque ad mare
iter huius clericu in carne.
Illiū progeniem dilabi non sinit.
O felicem, ad quam venit, terram. »

VITA

Erat pater eius Caillin filius Cairbrei Cluais-
dearg (*rubrarum aurum*); matris autem no-
men Eithne (1).

2. Educatus est puer honorifice ab iis et praes-
ertim¹ a Cairebro (2), iussu Patricii. Ut prim-
mum iter agere potuit, poposcit Patricius ut
sibi committeretur, fratres autem eius² domi re-
manerent, Lageniensium finium hereditatem adi-
turi; quibus (fratribus) Greallani gratia bene pre-
catus est Patricius. Igitur commissus est illi
puer, cum quo progressus est ad Áth Cliath Duibh
Linne (3). Huius quamdiu ab eo institutus est³
paracimomenus fuit (4); et Patricius ait :

*Greallant
parentes,
educatio.*

« Nobilis est thesaurus meus (5)
e partibus Lageniensium herorum,
Scutum quod non findetur,
princeps qui non superabitur.

*De
Greallano
puero
carmen
Patricio
asciptum.*

Greallanus purorum iudiciorum⁴,
molle hoc pallium et recens⁵,
Lenis hic puer pulchris (6) capillis,
diadema iuvenum.

Luna lucida,
sol fulgidus Gadelorum,
Princeps plenus veritatis,
dux Hibernorum.

Stella regii luminis,
castellum inexpugnable,
Vallis sine perpetua inimicitia,
mons sine abscondito praecepitio.

Filius regis Lageniensium,
diadema magni pretii,
Collis arduus et excelsus,
diadema nobilissimum. »

Nobilis (7).

2. — ¹ (ab iis et p.) om. D. — ² (ut sibi - eius) ut
fratres eius B perperam ut videtur. — ³ (quam-
diu - est) tempore primae suae institutionis D. —
4 verborum D. — ⁵ (molle - recens) an corrigendum
et legendum mitis hic frater parvulus?

ar Breac, ap. STOKES, *The Tripartite Life of Patrick*, t. II, p. 466. Utcumque se res habet, huc
non est adducendum nomen « St. Grellan's »,
ad Monkstown prope Kingstown, in comitatu
Dublinensi, pro vestigio antiquae cuiusdam dedi-
cationis. Domus enim appellatio est quam sae-
culo XIX habebant quidam posteri Ceallachi
illiū a Maineo Mór decima quarta generatione
procreati; cuius familiae cum patronus esset
Greallanus noster, pius incolarum animum si-
gnificat domus ille titulus, nec quicquam aliud.
Haec ex O'HANLON, *Lives of the Irish Saints*,
t. IX, p. 422, annot. 33, et p. 423, annot. 41; qui-
bus accessit luctuissimum testimonium
P. Gulielmi Bodkin, Provinciae Angliae S. I.
Praepositi, in litteris ad nos perhumaniter datis.
— (4) Vid. supra, p. 172, annot. 10. — (5) De
huius modi carminibus, supra, p. 172, annot. 9.
— (6) Vel aurei. — (7) Hanc unius vocis itera-
tionem explanavimus, supra, p. 181, annot. 4.